
17Ny Kirke

Kirkebladet
Ny Kirke

Oktober - november - december nr. 5

Siden sidst:
Der har været valg til menighedsrådet den 
17. september – følgende blev valgt:
Vilmer Kofoed Olsen, Hartvig Mumm og 
Hanne Landberg – desværre var det ikke 
muligt at blive fuldtalligt, dvs. vi mangler 3 
medlemmer og gerne et par stedfortrædere. 
Når dette blad udkommer, har vi formentlig 
afholdt suppleringsvalg, datoen for det er 8. 
oktober kl. 19.00, vi håber så at kunne blive 
fuldtallig, altså 6 medlemmer. Se mere på 
kirkens hjemmeside.
Det nye menighedsråd får sin opstart 1. søn-
dag i advent, hvor et nyt kirkeår begynder. 

Vi har holdt høstgudstjeneste – se billeder 
fra den smukt pyntede kirke. Vi må sige tak 
til Gud for høsten på markerne og frugt og 
grønt i haverne. Her på øen har regnen ikke 

væltet ned, vi nærmest mangler vand i for-
hold til bl.a. i Jylland, hvor der er kommet 
meget mere. Sommeren og varmen kom, 
vi kunne plukke jordbær i august og ind i 
september. Vi er privilegerede og må være 
taknemlige for det land, vi bor i, ikke så eks-
tremt vejrlig som bl.a., i skrivende stund, 
ses i Centraleuropa. 

Igen i år er vi fra kirken med i det Ø-dæk-
kende projekt Godnathistorier, se billede 
af banner og det lille hæfte med en engel 
på, sådan et hæfte får hver deltager igen i 
år. Der fortælles en historie fra Biblen, syn-
ges en lille godnatsang og bønnen Fadervor 
bedes. Kom og vær med, det varer max 1/2 
time. Vi glæder os til at se jer.

Bedste hilsner Hanne Landberg

Hilsen fra præsten
Så er det endelig efterår!

Det betyder, at præsten endelig er begyndt at få travlt 
igen. ”Endelig” skriver jeg, for selvom det har været godt 
med en rolig sommer, så er det rart at have fået konfir-
mander igen, og jeg ser også så småt frem til julens arran-
gementer, hvor vi meget gerne vil se skolen og børneha-
verne igen i kirken til julearrangementer. 

I skrivende stund er det høstgudstjenesten, som ligger 
forrest i tankerne. Her begynder vi allerede nu at takke 
for året, der har været. Traditionelt set for landmanden, 
så markerer det her jo årets afrunding. Nu har landmænd 
jo også andre sysler om vinteren, som de skal se til, men 
der er noget rigtigt ved at se efteråret, som året der er ved 
at runde af, for det store slæb på markerne er slut, og man 
skal til at se noget nyt i det kommende år.

Det gælder ikke mindst Nyker-præsten. Jeg blev ansat i 
sognet fra d. 1. september 2023. Jeg synes, der er noget 
skønt ved at have den dato som jubilæum, for den passer 
lige ind i høsten. De sædekorn, jeg sår, er ikke hvede, rug, 
majs eller havre. Det er derimod Guds ord. Jeg synes selv, 
at jeg kan se tilbage på en ”god høst” i Nyker. Konfirman-
derne fra sidste år var glade for konfirmationsforløbet, 
flere af dem har jeg haft kontakt med siden, og en enkelt 
dukker stadig op i kirken en gang i mellem! – Og det er 
blevet fortalt mig, at folk er begyndt at komme tilbage til 
kirken efter en lang vakance-periode.

 
Jeg føler mig stadig som en ny præst, men jeg synes, 

der er noget skønt ved at have sit første år bag sig som 
præst. Nu er alting ikke så nyt mere, og man falder mere 
til ro i sine opgaver. Det havde jeg lidt svært ved at tro på i 
starten, at jeg ville. Præsten får lov til at følge folk i deres 

dybeste sorger, når nogen skal begraves eller bisættes. 
Deres største nød, når de kommer til præstegården for at 
bede med præsten. Deres største glæder, når de skal have 
deres børn døbt eller skal giftes. I starten kunne jeg ligge 
søvnløs over, at jeg helst ikke ville sige noget ved begra-
velsestalen, som ikke trøstede dem, eller sige noget ved 
vielsestalen, som tog glæden ved vielsen fra folk! Heldig-
vis, så har jeg dog ikke holdt en vielsestale endnu, som 
var så dårlig, at brudeparret ikke sagde ja til hinanden 
bagefter! Men sådan nogle bekymringer er forsvundet i 
lyset af, at jeg har fundet ud af, hvor taknemlige folk som 
regel er over at høre ord fra præsten ved deres anlednin-
ger til at komme i kirke – og det er min egen oplevelse, at 
bornholmerne er et taknemligt og ydmygt folkefærd, 
som gerne takker præsten for hans ord. Så i disse dage går 
jeg ubekymret til gudstjeneste, det plejer jo trods alt at gå 
godt! 

Nå, jeg ved jo, at nogle vil føle sig snydt, hvis jeg ikke 
skriver lidt om min hund! Jeg kan huske de første gange, 
hvor folk faktisk kommenterede mit skriveri her i sider-
ne, var det fordi, jeg lagde et billede op af min hund Nan-
na. Første gang som patte-hvalp på 3 kilo. Næste gang jeg 
skrev om hende vejede hun formegentlig 16 kilo, og nu 
vejer hun hele 37 kilo! Hun skal stadig op og veje 50 kilo, 
så hun er stadig på vej! Hun er begyndt at blive en ægte 
ædedolk, og derfor har hun udviklet et jagt-instinkt. Nu 
tænker I sikkert, at hun jager kaniner, katte, rotter eller 
mus. Men sådan nogle står jo ikke stille, når de bliver ja-
get! Nej, Nanna har fundet ud af, at blommerne i præste-
gårdshaven heldigvis står stille, når hun hopper i blom-
metræet efter dem. Så hun er blevet blommejæger (se bil-
lede!). Jeg blev dog nødt til at plukke blommerne, i frygt 
for, at hun ellers ville vælte mit lille blommetræ. Nu er 
hun gået over til de store æbler, der ligger rundt omkring 
på matriklen.

Min hund og jeg nyder høsten. Jeg nyder den åndelige 
høst i Nyker, og min hund nyder den jordiske høst i Ny-
ker – og vi ser frem til det, der skal ske i julen og det nye 
år!

Mvh. Bo 
Sognepræst i Nyker Sogn. 

NYT fra menighedsrådet

Foto: Hanne Landberg

37 kilos ren kærlighed – på jagt efter blommer!
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Gudstjenesteliste og mødekalender

Kirkebilen 
Kirkebilen kører til alle gudstjenester. Ring senest  
1 time før gudstjenesten til DanTaxi på tlf. 5695 2301.

Menighedsrådsmøde i Nyker 
Præstegård 
Onsdag d. 13. november kl. 18.30

OKTOBER   

14.-19. kl. 18.30 - ca. 19.00

			   Godnathistorier

20. kl. 10.30	 21.s.e. trinitatis

			   Indsamling til indre mission

27. kl. 10.30	 22.s.e. trinitatis 

NOVEMBER

3. kl. 10.30	 Alle helgens dag

			   Navnene på årets døde læses op, 		
			   og der tændes et lys for hver

10. kl. 14.00	 24.s.e. trinitatis

                          	 Elon Lauterlein

17. kl. 10.30	 25.s.e. trinitatis

24. kl. 19.00	 Sidste søndag i kirkeåret

                          	 Kristoffer Nielsen

DECEMBER

1. kl. 10.30	 1.s. i advent

3. kl. 19.00	 Vi synger julen ind. Peterskolens 	
			   kor medvirker med Luciaoptog, 		
			   sang og fællessang. Læsning af 		
			   nogle vers fra Biblen der viser vej 	
			   mod julen

8. kl. 10.30	 2.s. i advent

15. kl. 10.30	 3.s. i advent 

22. kl. 10.30	 4.s. i advent

Kirkelig  
vejviser 
Hjemmeside: www.ny-kirke.dk

Sognepræst 
Bo Berentsen 
Ellebyvej 2, Nyker 
Tlf. 2330 8024 
Mandag er fridag

Præstesekretær  
Hanne Landberg 
tlf. 2931 0504 
hala@km.dk   

Sognemedhjælper  
Vakant 

Organist  
Vakant

Graver  
Pernille Hansen,  
tlf. 2423 5695 

Kirkesanger 
Henning Kiilerich,   
tlf. 2311 5408 

Kirkesanger 
Gertrud Jensen, 
tlf. 5189 3047 

Menighedsrådet 
Formand og sekretær 
Hanne Landberg,   
Nyker Hovedgade 27,   
tlf. 2142 2642

Næstformand 
Heine Munch Larsen, 
Jens Koefoeds Vej 22, 
Tlf. 2440 6291

Menigt medlem  
Hanne Mejlvang  
Landlystvej 3 
Tlf. 3053 1412

Kasserer 
Ulla Kjøller, 
Fasanvænget 12, Sandkås   
tlf. 3069 6313

Kirkeværge   
Vilmer Kofoed Olsen, 
Nyker Hovedgade 26, 
tlf. 3032 7001

Kontaktperson for personalet   
Hartvig Mumm,   
Pluggegårdsvej 6,   
tlf. 3050 7903 

Kirkebladet 
Udgives af Nyker Menighedsråd
Redaktionsgruppe:
Bo Wendt Berentsen, tlf. 2330 8024 
Hanne Landberg, tlf. 2142 2642

Møder i Nyker-Klemensker Indre Mission   
Sct. Klemensgade 2. Formand Hartvig Mumm, tlf. 3050 7903

Oktober:

Torsdag d. 24.	 kl. 19.00	 Møde v. sognepræst Nikolaj Hartung Kjærby

November:

Onsdag d. 6.	 kl. 14.30	 Kirkens ældremøde

				    Helena Sigurðsdóttir og Mats Jørgensen 

				    fortæller fra Færøerne

Torsdag d. 7.	 kl. 19.00	 Årsmøde for IM Bornholm, Smedegade 33, 		
				    Aakirkeby

Torsdag d. 20.	 kl. 19.00	 Bibelundervisning i Klemensker missions-	
				    hus, v. Charlotte Nørholm Dyhr

December

Onsdag d. 4.	 kl. 14.30	 Kirkens ældremøde. 

				    Anders Andreas Meincke Hansen fortæller 		
				    om sin vej fra asatro til kristendom

Torsdag d. 12.	 kl. 19.00	 Julehygge v. missionær Palle Kure

Godnathistorier
fra mandag den 14. – lørdag den 19. oktober 

hver aften kl. 18.30
En historie fra Biblen, en lille godnatsang, 

bønnen Fader Vor
du får et lille hæfte med en engel på, lige-

som billedet

Velkommen til små og store


